«Маджа»
сикт овмöдчöминса Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Маджа»

КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

 от 19   апреля 2024 года    		                                    № V-48/2

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Маджа)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Маджа»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Маджа» решил:

1.  Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Маджа», принятый решением Совета сельского поселения «Маджа» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1, следующие изменения и дополнения:

[bookmark: _GoBack]1.1 Пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
          2. Главе сельского поселения «Маджа» направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

          3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Маджа»                                    Г.В. Ястребова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]